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der er Mig og, tør je vel sige, de ærede 
Medletnmer her i S a  en bekendt her tiede 
fra. iNaar nian vedtager Ændringsforslag 
under Nr. 4, mener jeg, at det« er rigtigt, 
at Ændrin sforslagene under Nr. I, 2 og 
Z og den ndring, som er bebudet angaaende 
Forslag Nr. 3, nedtage; « 

G u d s - J e g  nærer fuldstændig de sanime 
Betænkeligheden som den højtcerede Minister 
nu udtalte, og som ogsaa ere komne til 
Orde ettnem Rigsdagsiitanden fra Feeroerne 
(Th. homseti). Naar jeg ikke desto mindre 
har fundet det rigtigt at indtage den lidt Be- 
synderlige Stilli11g홢subsidiært at slutte mig 
til det foreliggende Forslag til Pndringen 
af Z 7, uagtet jeg i og for sig finder, at 
den Omstændighed, at man oppe paa Fær- 
øerne saa at sige altid har med fuldstændig 
EnsteMmighed eller med et til Enstemtnig- 
hed grcensende Tal sluttet sig til den -Ve- 
stemtnelse som er foreslaaet, og om hvilken 
jeg ikke skøntier"rettere, end at man nok kan 
berolige sig ved den 홢s홢 og jeg for Min Part  
har-været fuldstændig bero iget ved den 홢홢" 
jeg sig er, at naar jeg har indtaget den lidt 
fornn erlige Stilling at slutte Migsubsidieert 
til - den foreslaaede Ændring, er Grunden 
dertil den, at jeg, der i alle disse Aar,- 
hvorksdettexovforslag har været til, Behand- » 
ung heri Anger, har været MedleM af det 
Udvalg, som i den Anledning har været 
nedsat, Aar efter Aar har set, hvor over- 
ordentlig vanskeligt det var  at komme til et 
Resultat, naarckman da ikke -vilde gaa til- 
meget betydelige og efter min Anskuelse spild- 
stændig drævende Forandringer i det ore- 
liggende Lovforslag og derfor ikke kan skonne 
andet, end at man dog maa paaskøn-ne, at vi 
i Aar ere komne saa vidt, som vi ere- komne, 
idet Ændringerne ere indskrænkede, -hvad 
det reelle angaar, væsentlig til det her om- 
handlede Ændringsforslag·. Jeg foler mig 
ogsaa fuldstændig overbevist om, at Situa- 
tionen ikke vil kunne tænkes, saaledes som 
det vanærende Folketing er sammensat, at 
ville blive gunstigere for Gennemforelsett as 
Boden, end i dette Øjeblik. Jeg tror ogsaa 
at man tør antage, a t  Trangekt hos, alle 
Deltagere til i paakommende Tilfælde at 
komme til et nogenlunde fornuftigt Resultat 
vil være-saa- stork ak man selv der, hvor der 
er forskellige Meninger, dog vibforhandle 
med hinati m ,  saaledes at der i Virkelig- 
heden vii tomme et Afstetnnin sresultat ud, 
otnstiogenluiide kan til redssti e de forskels 

lige Parters For mig er Spørgsmaalet; 
ganske impelt dette: ror man, at Loves: 
med ndringen er bedre end »ingenk·Lov 홢-홢« 
det; tror jeg, og derfor- vil jeg for mit Ved- 

kommende støtte Loven paa den Maade, som jeg 
fortnaar for at faa den gennemfort 홢 e er 
trorkman det modsatte? Skulde det virke- 
lig imod min Formodning vise sig, at der 
kan opstaa store Ulemper ved denne Bestem- 
melse, ja saa tvivler jeg ikke om, at man, 
naar de komme til at foreligge som spraktiske 
Resultater af Loven, atter vil henvende sig 
med fornuftige Grunde til Lovgivningsmagteii 
for at faa gennemfort Æiidringer, idet man 
da kan møde med hele det Tryk, som det 
natnrligen vil have, naar det viser sig, at 
den Løsning, man havde fundet, i det prak- 
tiske Liv ikke lod sig fornuftig gennemføre. 
Jeg vil blot udtale disse Ord for at for- 
klare den Stilling, jeg indtager til dette 
Spørgsmaal. 

- O r d f d r e r e n  (H. Holm): Jeg, og 
jeg antager alle Udvalgets MedlemMer, er 
ganske enig med den ærede« Minister i, at 
det vilde være det nemmeste, at vi ikke havde 
disse færøiske Sager til Behandling, da det 
er saa overordentlig vanskeligt for os at 
danne os ett fuldt begrundet Mening derom. 
Men. paa den anden Side er det jo en Gang 
saaledes, at de skulle gaa igennem Rigs- 
dagen, og naar Rigsdagen altsaa faar dem 
til Behandling, og vi skulle danne os en 
Mening derom, maa· vi jogaa  ud fra -de 
almindelige Synspunkten vi have, og kunne 
ikke godt fravige de Grundsætninger, vi ellers 
følge, naar det da ikke er saaledes, at de 
vilde umuliggore en ellers rimelig Ordning 
Saa  vidt jeg kan se, lader vor ynsmaade 
sig-meget godt forene med Ordningen af det 
her foreliggende Forhold. Det, vi have 
foreslaaet fra Udvalgets Flertals Side, er 
ikke andet end at fortsætte paa den samme 
Vej, som Niisnistetiet og- Amtmanden paa 
Færøernestadi have været inde paa. Ganske 
vist har Ministeriet nu tilsidst ment, at det 
var rigtigt at give efter for Lagtinget, 
men da Sagen sidste Gang kom herned 
fra Færøerne,» stod Amtmanden 홢 og» han 
maa dog vistnok betragtes-som sagkyndig 
i disse Sager 홢- endnu paa det Stand- 
punkt, at han ønskede, der skulde træffes 
saadanne Bestemmelser. ab ikke Personerne 
mistede al Ret, og det har bestyrket os i 
vor Opfattelse. J  øvrigt vil det vist føre 
for vidt at fortsætte Diskussionen derom. 
Jeg vil blot bemærke, at vi ere gaaede . ud 
fra, at har man hidtil kunnet opnaa Be-- 
stemmelser og faaet Evighed uden disse faste 
Regler, maa man for remtiden ogsaa kunne 
opnaa Evighed o m  egler af den Natur, 
at man ikke tvinger noget igeniiem men 
gte det niuli i, at arterne nnne tale og 
dele sig til ene. et er so et privatrete 


